
William Puerto 2  
13.86 kW 15 de Enero de 2025

PDBT
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

3,178 kWh $ 14,424

22 3,266 kWh $145

98.99 % BIMESTRE $ 14,279

$86,547.00 MXN $871.00 MXN $85,675.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.2 AÑOS 630 W 22 61.6 m 2 31.2 %



Propuesta 1 15 de Enero de 2025 14 de Febrero de 2025

20250553

William Puerto 2  

22 Double Glass Bifacial Modules 630W

Subtotal $ 275,000.00

TOTAL (MXN) $ 275,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 86,547.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 85,675.00 $ 85,675.00 $ -189,325.00

2 $ 89,143.41 $ 897.13 $ 0.00 $ 88,245.25 $ 88,245.25 $ -101,079.75

3 $ 91,817.71 $ 924.04 $ 0.00 $ 90,892.61 $ 90,892.61 $ -10,187.14

4 $ 94,572.24 $ 951.77 $ 0.00 $ 93,619.39 $ 93,619.39 $ 83,432.24

5 $ 97,409.41 $ 980.32 $ 0.00 $ 96,427.97 $ 96,427.97 $ 179,860.21

6 $ 100,331.69 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 99,320.81 $ 99,320.81 $ 279,181.02

7 $ 103,341.64 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 102,300.43 $ 102,300.43 $ 381,481.45

8 $ 106,441.89 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 105,369.44 $ 105,369.44 $ 486,850.89

9 $ 109,635.15 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 108,530.53 $ 108,530.53 $ 595,381.42

10 $ 112,924.20 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 111,786.44 $ 111,786.44 $ 707,167.86

11 $ 116,311.93 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 115,140.04 $ 115,140.04 $ 822,307.90

12 $ 119,801.29 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 118,594.24 $ 118,594.24 $ 940,902.13

13 $ 123,395.33 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 122,152.06 $ 122,152.06 $ 1,063,054.20

14 $ 127,097.19 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 125,816.63 $ 125,816.63 $ 1,188,870.82

15 $ 130,910.10 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 129,591.12 $ 129,591.12 $ 1,318,461.95

16 $ 134,837.41 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 133,478.86 $ 133,478.86 $ 1,451,940.81

17 $ 138,882.53 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 137,483.22 $ 137,483.22 $ 1,589,424.03

18 $ 143,049.00 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 141,607.72 $ 141,607.72 $ 1,731,031.75

19 $ 147,340.47 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 145,855.95 $ 145,855.95 $ 1,876,887.70

20 $ 151,760.69 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 150,231.63 $ 150,231.63 $ 2,027,119.33

21 $ 156,313.51 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 154,738.58 $ 154,738.58 $ 2,181,857.91

22 $ 161,002.91 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 159,380.74 $ 159,380.74 $ 2,341,238.65

23 $ 165,833.00 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 164,162.16 $ 164,162.16 $ 2,505,400.81

24 $ 170,807.99 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 169,087.02 $ 169,087.02 $ 2,674,487.84

25 $ 175,932.23 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 174,159.64 $ 174,159.64 $ 2,848,647.47

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,391.1 3,653.3 3,120.2 3,050.3 2,814.5 3,425.9

Consumo actual 3,178.0 3,178.0 3,178.0 3,178.0 3,178.0 3,178.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


